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BOFAs Affaldsdeponeringsanlæg 
Almegårdsvej 8, 3700 Rønne 
Matrikel nr.: 27m m.fl. Knudsker 
CVR-nummer: 26 69 63 48 
P-nummer: 1.003.307.998 
Listepunkt nummer: 5.4 - Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) i Rådets direktiv 
1999/31/EF af 26. april 1999 om deponering af affald, som modtager over 10 tons affald om dagen 
eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg til inert affald. 
 
Klassificering af BOFAs Affaldsbehandlingscenters deponeringsanlæg. 
Deponeringsanlægget klassificeres som et kystnært deponeringsanlæg til blandet affald. Det 
betyder, at deponeringsanlægget kan fortsætte efter april 2020 og ikke er berørt af forbuddet i 
deponeringsbekendtgørelsens § 18 stk. 6. 
 
I de nedenstående afsnit refererer V# til vilkårsnummer i den revurderede miljøgodkendelse af 
december 2013. 
 
Indvejede affaldsmængder fordelt på de enkelte affaldsklasser. 
V13 På deponeringsenheden, der er godkendt til at modtage blandet affald, må der modtages affald, som er omfattet 
af positivlisten eller er blandinger heraf, og kan henføres til de nævnte EAK-koder. Det er en forudsætning for 
modtagelsen, at affaldet overholder definitionen på blandet affald og har gennemgået den grundlæggende 
karakterisering. 
 
Der er i 2021 registreret et fald på 90 t i forhold til 2020. jf. bilag 1. Bygningsaffald er faldet 1.284 t.  
Der er mindre forurenet jord (153 t) og der er fraført mere imprægneret træ (103 t).  
Der har i 2021 været et stigende fokus på deponifraktionen fra genbrugspladserne. Langt største 
delen af det deponeringsegnede bygningsaffald afleveres på Bofas 6 genbrugspladser.  
Mængden af eternit, typisk tagplader, er faldet med 107. ton.  
Mængden af modtaget imprægneret træ er steget med 88 ton. 
 
Mængden af olieforurenet jord er steget med 870 ton og mængden af hestemøg til rensning med 
514 ton. Modtagekontrol og sorteringsvejlede-re på genbrugspladserne har betydet at Bofa i 
mindre omfang deponerer affald der kan genanvendes.. 
 
Der vil fremadrettet arbejdes på at udskibe forurenet jord til godkendte genanvendelsesprojekter 
fremfor deponering.  
Affaldet kontrolleres/dokumenteres ved deklaration og modtagekontrol på vægten og på tippen. 
Indkomne mængder kan ses i bilag 1. 
 
Oversigt over afviste affaldslæs, samt baggrund for afvisning. 
V10 Affald der indeholder genanvendeligt og forbrændingsegnet affald, eller affald, der ikke er omfattet af positivliste, 
må ikke tilføres deponering og skal afvises inden aflæsning. Hvis affaldet undtagelsesvist er aflæsset, skal hele læsset 
fjernes igen. 
 
Der er ikke afvist læs i 2021. (se bilag 2) 
 
Opfyldningstakt og forventet restkapacitet af såvel igangværende enheder som det samlede 
godkendte anlæg. 
 
Det nuværende anlæg blev fyldt primo 2018. (se bilag 3) 
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Miljøstyrelsen har den 23. marts 2018 meddelt miljøgodkendelse til, at der midlertidigt kan 
deponeres affald på celle A og celle C på Bofas deponeringsanlæg i maksimalt 3 år og i en højde af 
max 3 meter. Grunden til at godkendelsen er tidsbegrænset er, at den skal regulere deponiet, 
mens der udarbejdes et nyt ansøgningsmateriale samt en endelig godkendelse af en forhøjelse af 
deponiet op til 12 m. 
Der er i 2018 udfærdiget en miljøkonsekvensvurdering, som skal danne grundlag for hvorvidt der 
kan gives en permanent tilladelse. 
Ved miljøgodkendelse af 9. marts 2021 fik deponiet tilført yderligere 55.000 ton til den totale 
mængde  Restkapaciteten ultimo 2021 er 35.400 tons. 
 
Perkolatkvalitet og -kvantitet for hver enkelt deponeringsenhed samt samlet for hele 
deponeringsanlægget. Endvidere skal der være en opgørelse over mængden af eventuelt 
recirkuleret perkolat, samt hvortil perkolatet er endeligt bortskaffet med angivelse af bortledt 
stofmængde i kg/år af registrerede parametre. 
V35 Perkolat fra deponeringsanlægget skal afledes til offentligt renseanlæg. 
V36 Perkolatsystemet skal overvåges elektronisk, og der skal være etableret alarm i tilfælde af pumpestop, der kan 
føre til opstuvning i perkolatsystemet. 
V37 Der skal årligt foretages en opgørelse af den mængde perkolat, der er afledt til offentligt renseanlæg. 
V38 Den samlede perkolatmængde, fordelt på enhed A, enhed C samt den samlede perkolatmængde, der ledes til 
renseanlæg, skal registreres ugentligt. 
V39 Der skal udtages prøver fra samlebrønde/gennemløbsbrønde på den enkelte deponeringsenhed. Perkolatprøver 
skal udtages på en måde, så der ikke sker sammenblanding med perkolat fra andre deponeringsenheder. 
V40 Alle perkolatprøver skal udtages af en person, der er certificeret til prøveudtagning eller af et laboratorium, der er 
akkrediteret til prøveudtagning. 
V41 Til kontrol af indholdet i perkolatet fra de enkelte enheder, skal der udtages prøver som analyseres efter 
nedenstående tabel. Kontrollen omfatter både rutine og udvidet kontrol. 
 

 
1) NVOC: Ikke-flygtigt, organisk stof 
2) GC-FID-screening: Screening ved gaschromatografi for indhold af ekstraherbare, organiske stoffer, herunder opløsningsmidler og 
olieprodukter dvs. Alkylbenzener (GC-MS): Benzen, Toluen, Ethylbenzen, o-Xylen, m+p- Xylen og Naphthalen samt kulbrinter (GC-
FID): Benzen-C10, C10-C25, C25- C35 og sum (Benzen-C35). 
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Der analyseres 3 gange om året med rutine kontrol og en gang om året med udvidet kontrol. Prøverne bør udtages i 
månederne marts, juni, september og december. Analysen med udvidet kontrol skal hvert år foretages i december 
måned. 

 
Oversigtskort, perkolat 

 
Perkolat afledes til Rønne Rensningsanlæg, 
For målinger, se bilag 4. 
Der foretages ingen recirkulering af perkolat. 
Prøverne er udtaget af Als-Denmark A/S, som er et akkrediteret laboratorie både f.s.v. angår 
prøveudtagning som analyse af prøverne. 
Prøverne er udtaget i marts, juni, september og december 2021. 
 
Bemærkninger til bilag 4: 
I det følgende er en vurdering af analyserne på perkolatkoncentrationerne og kvaliteten i 2021. 
 
Fællesudledningen. 
Ledningsevnen og inddampningsrest har været meget højere end normalt i 2. og 3 kvt. 2021. Det 
ses tilsvarende at værdierne for salte (klorid, natrium, calsium) er høje i samme kvartaler. 
Værdier er faldet tilbage til normalt niveau i 4. kvt. Udsvinget er inden for, hvad der kan forventes i 
perkolat. Inddampningsresten er også en måde at måle vandets indhold af salte. Det kan ses at 
kurverne for ledningsevne og inddampningsrest stort set er ens. 
N Total er faldet i forhold til 2020 og COD ligger på 2020 niveau. 
For flere af metallerne, som bly, cadmium, kobber og zink måles værdier, der er en faktor 2-10 
højere i forhold til 2020, undtagen for kviksølv. Det overvejes om der skal måles for metaller både i 
3. og 4. kvt. 2022. 
 
Perkolat fra A, B og C. 
Ledningsevnen og inddampningsrest for enhed A og C har været meget højere igennem 2021 end 
normalt. Det ses tilsvarende at værdierne for salte (klorid, natrium, calsium) tilsvarende er høj. Det 
samme billede er vist i fællesudledningen. 
Bod 5 og COD er unormalt højt for enhed A i 3. kvt. Falder til bage til normalt niveau i 4. kvt.  
For enhed A og C er der udledt større mængder af N (total) og Ammonium i 2021 end i 2020. 
I første kvartal måles en høj koncentration af olieprodukter i enhed A. Dette måles også i 
fællesudledningen 
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Den måles høje værdier af bly og zink i enhed B. Men der er ikke en generel sammenlignelighed 
med enhederne og fællesudledningen. 
 
Meteorologiske data og beregning af teoretisk perkolatmængde som sammenlignes med den 
opsamlede perkolatmængde. 
V45 BOFA skal indsamle følgende data, enten via meteorologisk måleudstyr placeret på eller i umiddelbar nærhed af 
deponeringsanlægget eller via Dansk Meteorologisk Institut (DMI) under forudsætning af, at observationsdata dækker 
deponeringsanlæggets beliggenhed: nedbørsmængde, temperatur, fremherskende vindretning, fordampning og 
luftfugtighed til vurdering af den samlede dannede perkolat. 
På grundlag af de meteorologiske data ovenfor beregnes den teoretisk forventede perkolatmængde. 
 
Bofa har indhentet meteorologiske data fra DMI med de krævede data ”deponipakken”. 
De modtagne data er efterfølgende behandlet af COWI og den teoretiske forventede perkolat-
mængde er beregnet.  
COWI anbefaler, at det fremover kun er den elektromagnetiske flowmåler, som ligger 
til grund for registrering og vurdering af perkolatmængder fra deponeringsanlægget, samt at V-
flowmålere afinstalleres. Målingerne med den elektromagnetiske flowmåler i 2021 ser ud til at 
ligge på ret lavt niveau i betragtning af, at 2021 var et regnfyldt år. 
Efter aftale med Miljøstyrelsen bler der installeret en elektromagnetisk flowmåler, der måler 
fællesmængden af perkolat fra anlæg A og C. Montagen blev foretaget ved udgangen af 2016.  
Se COWIs notat i bilag 5.2. 
 
For meteorologiske data, se bilag 5.1. 
 
Resultater af grundvandskontrolprogram. 
V29 BOFA skal etablere og monitere i en ny boring nedstrøms anlæg B, placeret tilnærmelsesvis som vist på figur 1. 
side 29 (i miljøgodkendelsen) 
Den nye moniteringsboring skal udføres som moniteringsboring OBS2 og OBS 3. 
Boringen skal være etableret senest 1. juni 2014. 
V30 4 gange om året, skal der udtages prøver af grundvandet i nedenstående boringer. 
 

DGU nr. Boring 
246.744 OBS1 
246.829 OBS2 
246.830 OBS3 
246.747 OBS6 
246.820 OBS7 
246.821 OBS8 
246.849 OBS9 

 
Ny boring (OBS9) er blevet etableret som vist på oversigtskortet på side 6 og er blevet etableret inden 1. juni 2014. 
Den moniteres som øvrige observationsboringer. 
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V31 Grundvandsprøver fra boringerne i vilkår 30 udtages og analyseres hvert år efter følgende moniteringsprogram: 

 
1) NVOC: Ikke-flygtigt, organisk stof 
2) GC-FID-screening: Screening ved gaschromatografi for indhold af ekstraherbare, organiske stoffer, herunder opløsningsmidler og 
olieprodukter dvs. Alkylbenzener (GC-MS): Benzen, Toluen, Ethylbenzen, o-Xylen, m+p-Xylen og Naphthalen samt kulbrinter (GC-
FID): Benzen-C10, C10-C25, C25- C35 og sum (Benzen-C35). 

 
Der analyseres 3 gange om året med rutine kontrol og en gang om året med udvidet kontrol. Prøverne bør udtages i 
månederne marts, juni, september og december. Analysen med udvidet kontrol skal hvert år foretages i december 
måned.  
V32 Al prøvetagning, målinger, analyser og beregninger skal foretages i henhold til krav i bekendtgørelse nr. 900 af 
den 17. august 2011 om kvalitetskrav til miljømålinger. 
V33 I forbindelse med hver prøvetagningsrunde udføres pejlinger af grundvandsstanden i følgende boringer: OBS 1, 
OBS 2, OBS 3, OBS 4, OBS 6, OBS 7, OBS 8 og OBS9. 
Pejling skal foretages før prøvetagning. 
Der foretages efterfølgende en aflæsning af DMI officielle barometerstand angivet for Bornholms Lufthavn. 
Barometerstanden angives som den officielle DMI-måling, der ligger tættest ved den udførte grundvandspejling. 
Pejledata og herunder oplysninger om DGU nr., beskrivelse af målepunkt, målepunktskote, referencekote (terræn), 
barometerstand, pejletidspunkt og pejledybde afrapporteres i årsrapporten. 
 

 
Oversigtskort, grundvand 
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For resultater af grundvandskontrolprogram se bilag 6. 
Pejledata m.v. fremgår også af bilag 6. 
Der moniteres ikke i OBS4 og OBS5, da det aldrig har været et krav. 
 
Der er følgende bemærkninger til de enkelte OBS i 2021 i forhold til alarmgrænserne: 
 
OBS1, opstrøms. 
Ledningsevne har i alle kvartaler været på 130 ms/m. Dette er over den mellemste alarmgrænse 
på 122,43 ms/m. Øvre alarmgrænse er på 136,31 ms/m. 
Tilsvarende har klorid i alle kvartaler været over den mellemste alarmgrænse. Værdierne har 
været fra 210 mg/l til 230 mg/l. Mellemste alarm grænse er 202,06 mg/l og den øvre alarmgrænse 
er på 234,91 mg/l. Klorid værdien steg meget i 4. kvt 2020 og er efterfølgende ikke faldet tilbage 
igen. 
For natrium har der siden 4 kvt. 2019 været stigende værdier. For 1. og 4. kvartal er værdierne 
over øverste alarmgrænse.  
For Calsium er værdier i 1. og 4 kvartal over den mellemste alarmgrænse.   
 
OBS2, ved gammelt deponi. 
Alle værdier er under laveste alarmgrænse bortset fra 1. måling i 4. kvt på 11 µg/l olie og 1. måling 
af temperatur på 14,6 grader i 3. kvt 2021. 
  
OBS3, nedenstrøms tæt på gammelt deponi. 
Ledningsevne har i alle kvartaler været på 280 ms/m. Dette er over den mellemste alarmgrænse 
på 264,41 ms/m. Øvre alarmgrænse er på 286,80 ms/m. 
Tilsvarende har klorid i 3. kvt. været over den mellemste alarmgrænse. Værdierne har været fra 
420 mg/l til 450 mg/l. Mellemste alarm grænse er 409,12 mg/l og den øvre alarmgrænse er på 
459,12 mg/l. Klorid har været stigende de senest 2 år. 
Natrium og calsium har samme udsving.  
For natrium og calsium er værdien i 1. kvt. over den øverste alarmgrænse.   
Sulfat har siden sep. 2018 ligget på 380 mg/l eller højere. Den seneste værdi for 4. kvt. 2021 er 
faldet under den midterste alarmgrænse på 406,65 mg/l.  
  
Værdierne for COD er generelt højere i 2021 end 2020 med antagelse af 3. kvt 2021. 
Der måles olie i 3. og 4. kvt. 2021. 
Jern er målt højere end normalt. 
 
OBS6, nedenstrøms nyt deponi. 
Der ses generelt faldende værdier i gennem de seneste år for ledningsevne, klorid, fluorid, sulfat, 
natrium og calsium. 2 værdier for ammonium er henholdsvis over øverste og midterste 
alarmgrænse. For 4. kvt. måles stærk forhøjede værdi på de fleste parametre. Forklaring kan være 
at der 10. november 2021 blev foretaget kontrol af gennemløbsbrønde med flowmålere for 
perkolat for enhed A og C. Efterfølgende blev pumpen ikke genstartet. Fejlen blev opdaget 2- 3 
uger senere. Der kan have været et overløb fra flovmålerbrønd, der ligger inden for 10 meter fra 
OBS 6.    
 
OBS7, opstrøms. 
Alle værdier er under de nedre alarmgrænser bortset fra en enkelt COD i 1. kvt. 
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OBS8, opstrøms. 
Sulfat er over den midterste alarmgrænse i 3. kvt. Ellers er værdierne under alarmgrænserne. 
Målingerne på metaller ser fine ud. 
 
OBS9, nedenstrøms. 
Enkelte værdier har i et enkelt kvartal været over nederste alarmgrænse men er faldet under i det 
efterfølgende.  Det er ammonium og sulfat i 2. kvt., klorid i 3. kvt. og natrium og calsium i 4. kvt. 
  
Målingerne på metaller ser fine ud. 
 
Opsummering. 
Alarmgrænserne er for lave på OBS 1. Særligt for ledningsevne, klorid og natrium. Der er særligt 
fokus på OBS6 efter hændelse med slukket pumpe. OBS3 antages at være påvirket af det gamle 
deponi. Målingerne i OBS9 er på samme niveau som tidligere år. 
 
Måleenheder, rutinekontrol 

PH Led. 
evne COD GC FID Amm 

N. Klorid Flou-
rid Sulfat Natri-

um 
Cal-
cium Temp. 

pH mS/m mg/l µg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l °C 
 
Måleenheder, udvidet kontrol 

Farve-
tal 

Turbi-
ditet 

Perman-
ganat 

Indd. 
rest Jern Man-

gan Bor Zink Cad-
mium Bly Nikkel 

mg/l FNU mg/l mg/l mg/l µg/l mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l 
 
Alarmkriterium 
V34 BOFA skal opstille alarmkriterier, så evt. tegn på stigende forureningspåvirkning opdages i tide og det sikres, at 
der ikke sker uacceptabel påvirkning af grundvandet. Alarmkriterier skal gælde for alle boringer. 
Alarmkriterier fastsættes på baggrund af middelværdi og spredning for de enkelte stoffer, som er omfattet af 
analyseprogrammet i vilkår 31. 
Dvs.: 
• Nedre alarmgrænse sættes til middelværdien x (1+variationskoefficienten) 
• Midterste alarmgrænse sættes til middelværdien x (1+ (2 x variationskoefficienten)) 
• Øvre alarmgrænse sættes til middelværdien x (1+ (3 x variationskoefficienten)) 
Variationskoefficienten er lig spredningen/middelværdien. 
Alarmgrænserne indsættes på tidsserieplots for de enkelte parametre. I boring OBS1, OBS 7 og OBS 8 skal der holdes 
særligt øje med, om baggrundsniveauet signifikant stiger, da dette vil kunne påvirke fastsættelsen af alarmværdierne i 
de øvrige boringer. Tidsserieplots med indtegnede relevante alarmkriterier skal vedlægges årsrapporter. 
Alarmtilstand er mindst én af følgende; 
• 5 målinger i træk over den nedre alarmgrænse 
• 2 målinger i træk over den midterste alarmgrænse 
• 1 måling over øvre alarmgrænse 
Ved alarmtilstand efter ovenstående, skal der inden for en måned udtages nye vandprøver fra alarmboringerne til 
verificering af, om alarmen er positiv eller falsk. Er alarmen reel, skal det vurderes, om der er tegn på stigende indhold 
af forureningsparametre i boringen og nærliggende boringer, og årsagen til alarmen skal vurderes. Desuden skal det 
vurderes, om der skal iværksættes en mere intensiv monitering i nedstrøms boringer. Resultatet af vurderingerne skal 
rapporteres til tilsynsmyndighederne inden for en måned. 
 
Resultater af drænvandskontrolprogram. 
V42 Der skal udtages prøver fra samlebrønde på den enkelte deponeringsenhed. Drænprøver skal udtages på en måde, 
så der ikke sker sammenblanding med drænvand fra andre deponeringsenheder. 
V43 Alle prøver skal udtages af en person, der er certificeret til prøveudtagning eller af et laboratorium, der er 
akkrediteret til prøveudtagning. 
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V44 Til kontrol af indholdet i drænvand fra de enkelte enheder, skal der udtages prøver som analyseres efter 
nedenstående tabel. Kontrollen omfatter både rutine og udvidet kontrol. 
 

 
1) NVOC: Ikke-flygtigt, organisk stof 
2) GC-FID-screening: Screening ved gaschromatografi for indhold af ekstraherbare, organiske stoffer, herunder opløsningsmidler og 
olieprodukter dvs. Alkylbenzener (GC-MS): Benzen, Toluen, Ethylbenzen, o-Xylen, m+p- Xylen og Naphthalen samt kulbrinter (GC-
FID): Benzen-C10, C10-C25, C25- C35 og sum (Benzen-C35). 

 
Der analyseres 3 gange om året med rutine kontrol og en gang om året med udvidet kontrol. Prøverne bør udtages i 
månederne marts, juni, september og december. Analysen med udvidet kontrol skal hvert år foretages i december 
måned. 
 
Der er udtaget prøver i marts, juni, september og december. Der er foretaget udvidet kontrol i marts og december i 
flg. aftale med analyseinstituttet, se bemærkninger på side 3. 
 

 
Oversigtskort, dræn 

For resultater af drænvandskontrolprogram se bilag 7. 
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Bemærkninger til drænvandsanalyser 2021 
For dræn A er resultaterne i 4. kvt. meget høje i forhold til normalen. Der er enten sket en 
prøvetagningsfejl eller også kan det relateres til hændelse under OBS 6. Der er ikke bemærkninger 
til Ddæn C. For dræn B er der en generel faldende tendens. 
Der skal holdes særligt øje med værdierne for dræn A i 1. kvt. 2022. 
 
Udvidet måling af metaller i 4. kvt. 
Værdier i dræn A for bor, kobber, nikkel og zink er meget forhøjet. Værdier for dræn B er generelt 
faldende. Ingen bemærkninger til dræn C 
 
Resultater af udførte støjmålinger eller beregninger. 
Der er ikke udført støjmålinger i 2021. 
  
Resultater fra gasmonitering, samt el eller varmeproduktion. 
V22 Dannet deponigas skal til enhver tid bortskaffes på en miljømæssig forsvarlig måde, enten ved affakling eller ved 
produktion af el/varme eller hvis der kun dannes små mængder deponigas, ved behandling i 
kompostbede, eller lignende. 
V23 For den ”hidtidige kontrollerede losseplads” og anlæg A skal der foretages monitering af, hvor meget deponigas, 
der dannes fra det deponerede biologisk nedbrydelige affald. 
V24 BOFA skal senest den 1. juni 2014 fremsende forslag til monitering og evt. bortskaffelse af gas fra den ”hidtidige 
kontrollerede losseplads” og anlæg A til tilsynsmyndigheden. 
 
Bofa har fået foretaget måling for udsivning af metangas på hele deponiet. Målingen blev 
foretaget af FORCE, som har afrapporteret målingen til Miljøstyrelsen i forbindelse med Biocover-
projektet. Målingen viste meget små emissioner og der skal ikke etableres Biocover eller andre 
foranstaltninger. 
 
Resultater af årets stikprøvekontrol. 
V11 Der skal udføres jævnligt stikprøvekontrol med blandet affald, som minimum 1 gang pr. måned, og på mistanke 
om uoverensstemmelse mellem affaldets indhold og den medfølgende dokumentation. 
V12 Resultatet af stikprøvekontrollen skal rapporteres til tilsynsmyndigheden i årsrapporten, med beskrivelse af de 
afhjælpende foranstaltninger. 
 
For resultater af årets stikprøvekontrol se bilag 8. 
Indførelsen af modtagekontrol på samtlige læs har haft en positiv effekt på producenternes måde 
at sortere på. 
Der har grundet på corona-nedluk ikke været gennemført stikprøvekontroller i maj måned 2020, 
og kun en enkelt i henholdsvis april måned og juni. 
Manglende stikprøvekontroller i juli måned skyldes sammenfald af ferieafvikling. 
I 2021 har der været tilgang til mandskabet på deponiet, idet styrken er vokset med 1 og en 
maskine til hjælp til udsortering. 
 
Eventuel afhjælpning af gener i form af lugt, støv, skadedyr m.m. 
Støv 
V20 Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige diffuse støvgener uden for virksomhedens område. 
Tilsynsmyndigheden vurderer, om generne er væsentlige. 
V21 Der må ikke forekomme vindflugt af affald fra deponiet uden for deponeringsanlæggets område. 
 
Der har ikke i 2021 forekommet væsentlige diffuse støvgener uden for virksomhedens område. 
Der støvbekæmpes med calsiumklorid i tørre perioder. 
Der har i mindre grad forekommet vindflugt af affald, men kun inden for deponerings-anlæggets 
område. 
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Lugt 
V25 Driften af deponeringsanlægget må ikke give anledning til lugtgener, der er væsentlige, efter tilsynsmyndighedens 
vurdering. 
Deponiet har ikke i 2021 givet anledning til lugtgener af nogen art. 
 
Deponeringsanlæggets topografi (data om det deponerede affald). 
V46 En gang årligt skal der foretages en opgørelse af det deponerede affald. 
Opgørelsen skal indeholde oplysninger om det samlede deponiareal, mængde og sammensætning af det deponerede 
affald, deponeringsmetoder, tidspunkt for og varigheden af deponeringen samt beregning af deponeringsanlæggets 
samlede restkapacitet. 
For nedlukkede enheder skal der en gang årligt kontrolleres for sætninger. 
Såfremt sætninger blotlægger affald, danner lunker eller har betydning for afledning af overfladevand, udbedres de 
med uforurenet jord eller anden godkendt afdækningsmateriale. 
 
Vurdering af restvolumen på Bofas deponi pr. 07.01.2021 
Vurderingen er foretaget på grundlag af opmålingsplan, som er opmålt og udfærdiget af 
landinspektørfirmaet Tue Pelle Christiansen (Rasmus Gullich Pørksen) den 07.01.2021. 
En forudsætning for vurdering er ligeledes: ”Miljøgodkendelse til midlertidig deponering på 
deponeringsenhederne celle A og celle C i en periode på 3 år i maks. 3 meters højde”. Denne 
Miljøgodkendelse blev meddelt den 23. marts 2018. 
Bofa begyndte at udnytte den nævnte tilladelse den 01.04.2018. 
Der er i perioden indtil den 07.01.2021 indlagt følgende mængder som det fremgår af den nævnte 
opmålingsplan. Disse mængder indgår altså i 3 m’s tilladelsen: 
Volumen ”over” deponi (alm. Deponiaffald): 9.507 m3 + 2.822 m3  = 12.329 m3 
Eternit ”over” deponi. (Eternitplader). Volumen ”over” deponi  =   2.239 m3  
Forurenet jord bunker: 
Samlet areal af 2 viste jordbunker er 709 m2 målt ved skråningsfod. 
Hældningskoefficient vurderes til 1:2 og en højde på ca. 3 m. Volumen anslås til  =   1.100 m3 
I alt indlagt mængde i perioden    = 15.668 m3 
Der er i perioden (2 år og 9 måneder) indlagt 15.668 m3. Svarende til 5.700 m3 pr. år. 
Mængden af den totale forhøjelse udgør i henhold til tidligere beregninger 55.000 m3. 
Pr. 07.01.2021 er der indlagt 15.668 m3. Restvolumen kan herefter opgøres til 55.000-15.668 = 
39.332 m3. 
Forudsættes det, at der indlægges samme mængder pr. år i de kommende år, vil der være 
(39.332/5700) år tilbage. Dette svarer til ca. 7 år.  
Den totale tidsforøgelse, for den totale forhøjelse inkl. afdækningsjord m.v, har således været 7 år 
+ 2 år og 8 måneder = 9 år og 8 måneder. Der har været regnet med ca. 10 år. I løbet af de 
kommende år vil deponimængden med stor sandsynlighed falde. Man kan blot tænke på, hvis 
isoleringsmaterialer bliver taget ud af deponiaffaldet. Der er et stort volumen, at hente. 
Der er ikke foretaget slutafdækning på celle A og C, men arealet bliver løbende rettet af med 
bæltegravemaskine med 3D maskinstyring, så netop sætninger og lunker bliver rettet op. 
Det skal afklares, om celle B skal ryddes for bevoksning og kontrolleres. 
Se vedhæftede Opmålingsplan i bilag 9, topografi. 
 
Indtrufne nødsituationer, hvor nødprocedurer eller beredskabsplan har været bragt i 
anvendelse. 
 
Der har ikke indtruffet nødsituationer, hvor nødprocedurer eller beredskabsplan har været bragt i 
anvendelse i 2021. 
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Opgørelse over anlæggets samlede sikkerhedsstillelse fordelt på affaldsklasser set i forhold til de 
oprindelige forudsætninger, samt dokumentation for sikkerhedsstillelsen. 
 
Anlæggets sikkerhedsstillelse fremgår af bilag 10. 
 
Eventuelle indkomne klager vedr. anlæggets drift. 
 
Der har været mundtlige drøftelser vedr. vindbåret affald med nabo Almegårdsvej 12 i forbindelse 
med dispensation til forhøjelse af deponiet. Det er svært at sige, om affaldet stammer fra deponi 
eller fra drift og tilkørsel til genbrugspladsen. Forholdet blev naturligvis straks bragt i orden. 
Der har ikke været klager af nogen art i de senere år. 
 
Status for uddannelse af deponeringsanlæggets medarbejdere, herunder en beskrivelse af 
planlagte uddannelsesaktiviteter i det kommende år. 
 
Ny medarbejder er ansat pr. 1. marts 2018. Vedkommende blev uddannet til B-bevis i oktober 
2018 samtidig med en af de faste afløsere. 
Ny miljøchef ansat pr. 1. oktober 2019. Vedkommende vil gennemføre A og B bevis i 2022.. 
Ny medarbejder ansat pr. 18. oktober 2021. Vedkommende vil gennemføre A og B bevis i 2022. 
Anlægget har således ultimo 2021 1 miljøchef uden bevis, 1 ansat til vægt/modtagekontrol med A-
bevis, 2 ansatte til vægt/modtagekontrol med B-bevis samt en uden bevis. 
Derudover er der 2 eksterne maskinførere som forestår udskubning m.m. også med A-bevis. 
 
Koordinater/kort for asbestcelle. 
V14 Asbestholdigt affald skal deponeres på særskilte celler eller deponeringsenheder for mineralsk eller blandet affald. 
På enheder eller celler, hvor der er deponeret asbest, skal der etableres slutafdækning, så snart deponeringen er 
ophørt. 
V15 Cellen skal være en tydeligt afgrænset og veldefineret del af deponeringsenheden. 
V16 For at undgå spredning af fibre, skal der samme dag, som der er blevet deponeret asbestholdigt affald, foretages 
overdækning af asbestaffaldet med et hensigtsmæssigt materiale, enten jord eller andet mineralsk affald med 
tilsvarende egenskaber. Afdækningen skal have en lagtykkelse på minimum 0,2 meter. 
V17 Det er ikke tilladt at foretage kompaktering af deponeret asbestholdigt affald, ligesom al unødvendig færdsel med 
køretøjer på området, hvor der er deponeret asbestaffald, skal undgås. 
V18 I forbindelse med årsrapporten, skal anlægget indsende en oversigtsplan med angivelse af, hvor der er blevet 
deponeret asbestholdigt affald. 
V19 På lukkede deponeringsenheder, hvor der er deponeret asbestholdigt affald, skal der træffes passende 
foranstaltninger f.eks. i form af indhegning for at begrænse eventuel udnyttelse af eller adgang til arealet med henblik 
på at undgå, at mennesker eller dyr kommer i kontakt med affaldet. 
  
Kort over placering af asbestcelle fremgår af bilag 9 og 11. 
 
Der modtages meget små mængder asbestholdigt affald i form af loftplader, rørisolering m.v., 
svingende fra 100 kg til omkring 20 ton pr. år de seneste 5 år. 
 
Beskrivelse af PCB-celle 
I forbindelse med varsel om påbud om ændring af positivliste for blandet affald der modtages på Bofas Deponerings-
anlæg af 11. november 2014, blev nedenstående kriterier listet for oprettelsen af en særlig celle for PCB-holdigt affald: 
Foranstaltninger ved deponering af PCB-holdigt ikke-farligt affald.  
1. PCB-holdigt ikke-farligt affald, med et PCB-indhold under 50 mg/kg TS, skal deponeres i en særskilt celle.  
 
2. Cellen skal være en tydeligt afgrænset og veldefineret del af deponeringsenheden. Vertikalt skal cellen være opmålt i 
top og bund. Horisontalt skal cellen afgrænses fra den øvrige del af enheden med signalnet eller anden synlig 
markering.  
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3. På celler, hvor der er deponeret PCB-holdigt ikke-farligt affald, skal cellen før nedlukning afsluttes med signalnet 
eller anden synlig markering, der gør det muligt at identificere det PCB-holdige affald efter nedlukning.  
4. I forbindelse med årsrapporten, skal anlægget indsende en oversigtsplan med angivelse af, hvor der er blevet, og 
hvor der vil blive deponeret PCB-holdigt ikke-farligt affald.  
Baggrund for varsel om påbud  
Bornholms Affaldsbehandling har ved tilsyn den 18. september 2014 anmodet om at få PCB-holdigt ikke-farligt affald 
på anlægget positivliste. Det drejer sig om Blandet bygnings- og nedrivningsaffald med EAK-kode 17 09 04.  
Der kan kun modtages og deponeres affald med indhold af PCB under 50 mg/kg TS. Affald må ikke være klassificeret 
som farligt affald.  
PCB er optaget på POP forordningen, og er blandt de farligste miljøgifte, som findes, og bør derfor, jf. POP-
forordningens artikel 7, stk.112., først og fremmest helt undgås. Miljøstyrelsen stiller derfor krav om, at de særskilte 
celler, hvor der er deponeret PCB-holdigt ikke-farligt affald, skal indrettes på en måde, der gør det muligt at 
identificere affaldet efter nedlukning.  
Den særskilte celle skal indrettes, så affaldet er tydeligt adskilt fra det affald, som ikke indeholder PCB-holdigt affald 
ikke-farligt. Området skal være synligt markeret i terræn og opmålt i top og bund.  
Anlægget skal med årsrapporten indsende en oversigtsplan med angivelse af, hvor der er blevet, og hvor der vil blive 
deponeret PCB-holdigt ikke-farligt affald. 
 
Kort over placering af PCB-celle fremgår af bilag 9 og 11. 
 

 
 

PCB-cellen set fra indersiden (vest). Eternit-cellen bag pladerne og signalnettet. 21/1-2021. 
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PCB-cellen set fra ydersiden (øst). Eternit-cellen bag pladerne og signalnettet. 21/1-2021. 
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Afdækning af deponiet 
Der blev i august 2019 benyttet 53.690 kg lettere forurenet jord til afdækning på deponiet. Jorden var forurenet med 
bly og/eller asfalt og blev anvist via Jordweb (Jordweb nummer 165055) til at kunne genanvendes i BOFAs projekter 
med miljøgodkendelse eller §19 tilladelse. De 54 ton lettere forurenet jord udgør altså ca. 5% af den anvendte jord i 
2019. 
 
I 2021 er kørt 161.773 kg lettere forurenet jord til afdækning af deponiet, svarende til 3,5% af den indbyggede 
mængde i 2020. Mængden er indeholdt i tallet i nedenstående skema. 
 
Til den løbende afdækning af deponiet er benyttet følgende mængder: 
 

År  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Afdækning jord ton 1.040 768 907 1.046 1.006 1.187 1.396 1.171 1.217 

År  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Afdækning jord ton 1.478 1.256 1.106 884 958 1.137 1.228 1.413 1.127 

År 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Afdækning jord ton 1.035 690        
 
 



Bilag 1, indkomne affaldsmængder 
 

Alle mængder i ton 2017 2018 2019 2020 2021
Bygningsaffald, erhverv (06020) 694 591 487 763 225
Bygningsaff. genbrugspladser (06520) 3.266 3.383 3.278 2.804 2.057
Bygningsaffald, storskrald (06580) 5 14 8 7 6
Bygningsaffald, internt (06550+06595) 64 26 6 8 10
Forurenet jord (06050) 1.129 1.905 140 71 20
Forurenet jord internt (06585) 12 526 156 54
Olief. jord til rensning (06055+06560) 823 700 1.835 1.464 2.334
Hestemøg (06500 + 06555) 501 347 285 431 945
Slam og fejeaffald (06030) 0 9 0 1 9
Asbest (06060) 28 9 4 6 11
Asbest/isolering, GP (06565) 1 0 3 24 6
Slaggerest/slam (06530) 12 12 29 51 22
Blød PVC erhverv (06040 1 4 1 1 38
Blød PVC genbrugspladser (06540) 32 38 38 54 53
Imp. træ, erhverv (06010) 21 18 25 32 47
El-master (06015) 45 10 6 3 0
Imp. træ, genbrugspladser (06510) 354 385 442 615 688
Fiskenet og trawl 06090) 4 3 7 4 6
Fiskenet og trawl, GP (06690) 2 8 2 2 11
Eternit (06070) 99 61 45 116 56
Eternit, genbrugspladser (06570) 481 618 805 865 818
PCB-holdigt affald (06080) 9 0 0 0 0
PCB-holdigt affald, GP (06575) 4 0 0 0 0
Total 7.575 8.154 7.972 7.477 7.416

Fraført fiskenet og trawl (951) 22 16 10 0 12
Fraført imp. Træ (952) 533 500 496 742 845
Fraført blød PVC (953) 29 54 39 72 103
Fraført el-master (06650) 0 0 11 137 0
Fraført deponi (udsortering) 0 0 0 0 20
Total 584 571 556 951 980

Total (tilført minus fraført mængde) 6.991 7.583 7.416 6.526 6.436

Fraført renset olieslam (06600) 0 0 0 0 0
Fraført renset olieforurenet jord (06655) 73 144 3.524 231 967
Total 73 144 3.524 231 967  

 
Blød PVC, imprægneret træ samt fiskenet og trawl modtages til mellemdepot og fraføres anlægget igen. 
Olieforurenet jord til rensning og hestemøg modtages, behandles og fraføres anlæg igen.  
Slaggerest, slam og fejeaffald modtages til dræning, efterfølgende bliver det analyseret og kørt til det 
relevante anlæg. 
I 2021 er modtagekontrollen blevet intensiveret, og de fraførte, udsorterede mængder er registreret i 
ovenstående skema.      
 
  



Nedenstående skema viser den gennemsnitlige udvikling i modtagne mængder af 
deponeringsegnet affald (06520) og bygge-brokker til nedknusning (02500) fra containerpladserne 
over årene 2017 - 2021.  
Som det tydeligt fremgår af skemaet til venstre, så er deponi-mængden klart for nedadgående, 
mens skemaet til højre viser, at mængden af rene brokker til nedknusning er for opadgående. 
Dette viser, at den fokus, der har været på netop disse to fraktioner, både i forbindelse med 
modtagekontrollen, men også med sorteringsvejlederne på genbrugspladserne. 
 

      



Bilag 2, Oversigt over afviste affaldslæs, samt baggrund for afvisning. 
 
 
Der er i 2021 ikke blevet afvist læs på deponiet. 
 
 
 
  
 
  



 



Bilag 3, Opfyldningstakt og forventet restkapacitet af såvel 
igangværende enheder som det samlede godkendte anlæg. 
 

alle mængder i ton 2017 2018 2019 2020 2021
Celle for deponeringsegnet affald 4.029 4.061 3.779 3.582 2.278
Celle for asbestholdigt affald 580 687 850 981 874
Celle for PCB-holdigt affald 13 0,4 0,0 0,0 0,0
Celle for svært forurenet jord 1.129 1.905 140 227 74
Celle for ikke stærkt støvende asbest 29 9 7 30 17
Deponi i alt 5.780 6.662 4.776 4.820 3.243
Jord til afdækning 1.228 1.413 1.127 1.024 689

mængder i m³ 2017 2018 2019 2020 2021
Restkapacitet deponi i alt 4.154 51.079 45.176 39.332 35.400  

 
De angivne mængder er de samlede for såvel blandet bygningsaffald, tagplader, PCB-holdigt 
affald, asbest og svært forurenet jord. 
 
ed miljøgodkendelse af 9. marts 2021 fik deponiet tilført yderligere 55.000 ton til den totale 
mængde. Denne mængde er tilskrevet i ovenstående skema i 2021. 
 
Opfyldningsberegningerne baseres på en vægtfylde på 1ton/m3. 
 
Der er deponeret ca. 3.243 m3 i 2021. 
 
Der er primo 2021 blive udført en landinspektøropmåling af hele deponiet. Der er på grundlag af 
denne blive foretaget en præcis kapacitetsberegning til årsrapport 2021. 
Kapacitetsberegningen fremgår af side 2 til nærværende bilag. 
Landinspektøropmålingen fremgår af bilag 9 topografi. 
 
  



Dato: 20.01.2021 
 

Vurdering af restvolumen på Bofas deponi pr. 07.01.2021 
 

Vurderingen er foretaget på grundlag af opmålingsplan, som er opmålt og udfærdiget af 
landinspektørfirmaet Tue Pelle Christiansen (Rasmus Gullich Pørksen) den 07.01.2021. 
 
En forudsætning for vurdering er ligeledes: ”Miljøgodkendelse til midlertidig deponering på 
deponeringsenhederne celle A og celle C i en periode på 3 år i maks. 3 meters højde”. Denne 
Miljøgodkendelse blev meddelt den 23. marts 2018. 
 
Bofa begyndte at udnytte den nævnte tilladelse den 01.04.2018. 
 
Der er i perioden indtil den 07.01.2021 indlagt følgende mængder som det fremgår af den nævnte 
opmålingsplan. Disse mængder indgår altså i 3 m’s tilladelsen: 
Volumen ”over” deponi (alm. Deponiaffald): 9.507 m3 + 2.822 m3  = 12.329 m3 
Eternit ”over” deponi. (Eternitplader). Volumen ”over” deponi  =   2.239 m3 
Forurenet jord bunker: 
Samlet areal af 2 viste jordbunker er 709 m2 målt ved skråningsfod. 
Hældningskoefficient vurderes til 1:2 og en højde på ca. 3 m. Volumen anslås til  =   1.100 m3 
I alt indlagt mængde i perioden  = 15.668 m3 
 
Der er i perioden (2 år og 9 måneder) indlagt 15.668 m3. Svarende til 5.700 m3 pr. år. 
 
Mængden af den totale forhøjelse udgør i henhold til tidligere beregninger 55.000 m3. 
Pr. 07.01.2021 er der indlagt 15.668 m3. Restvolumen kan herefter opgøres til 55.000-15.668 = 
39.332 m3. 
 
Forudsættes det, at der indlægges samme mængder pr. år i de kommende år, vil der være 
(39.332/5700) år tilbage. Dette svarer til ca. 7 år. 
Den totale tidsforøgelse, for den totale forhøjelse inkl. afdækningsjord m.v, har således været 7 år 
+ 2 år og 8 måneder = 9 år og 8 måneder. Der har været regnet med ca. 10 år. I løbet af de 
kommende år vil deponimængden med stor sandsynlighed falde. Man kan blot tænke på, hvis 
isoleringsmaterialer bliver taget ud af deponiaffaldet. Der er et stort volumen, at hente. 
 
Se vedhæftede Opmålingsplan 
 
 
Med venlig hilsen 
Cæsar Funch Jensen 



 
Bilag 4, perkolatkvalitet og -kvantitet 

1 
 

 
Bilag 4, Perkolatkvalitet og -kvantitet for hver enkelt deponeringsenhed 
samt samlet for hele deponeringsanlægget. Endvidere skal der være en 
opgørelse over mængden af eventuelt recirkuleret perkolat, samt 
hvortil perkolatet er endeligt bortskaffet med angivelse af bortledt 
stofmængde i kg/år af registrerede parametre. 
 
Se vandbalanceberegning i bilag 5.1 
 

Udvidet 
kontrol

gennem
snit

Udvidet 
kontrol

gennems
nit

Udvidet 
kontrol

gennem
snit

2021/1 2021/2 2021/3 2021 enhed A 2021/1 2021/2 2021/3 2021 enhed B 2021/1 2021/2 2021/3 2021 enhed C
pH 7,8 7,7 7,6 7,5 7,7 7,4 7,1 7,1 7,5 7,3 7,8 7,7 6,2 7,5 7,3
Ledningsevne mS/l 460 540 530 700 557,5 470 600 700 410 545 830 1.000 1.400 940 1.043
Inddampningsrest mg/l 3.900 4.900 4.800 5.500 4.775 3.700 5.100 6.000 3.800 4.650 6.600 8.500 12.000 7.400 8.625
Udseende partiklerlidt uklar partikler partikler lidt uklar lidt uklar uklar Partikler partikler lidt uklarKlar, gullig Partikler
Bundfald ml/l 0,1 0,1 <0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 <0,1 <0,1 0,1
BOD-5 mg/l 8,9 7,9 81,0 2,3 25,0 1,0 1,0 <1 <1 0,5 22,0 8,9 2,4 5,3 9,7
COD/NVOC mg/l 1) 60 73 560 120 203,3 56 60 80 93 72,3 240 220 290 200 237,5
N (total) mg/l 33 49,0 43 50 43,8 17 23,00 22,00 20,00 20,5 70 69,00 96 58 73,3
Ammonium-N mg/l 0,042 0,390 <0,0040 0,70 0,3 0,085 0,055 0,240 0,540 0,2 0,420 1,40 0,01 1,10 0,7
Klorid mg/l 340 420 410 780 488 570 880 1110 490 762,5 1000 1200 1300 1200 1.175,0
Sulfat mg/l 1700 2100 2000 1100 1.725 1300 1900 2100 1000 1.575 2300 3400 2800 2600 2.775
Fluorid mg/l 0,220 0,150 0,690 <0,030 0,3 0,14 0,03 0,12 0,22 0,1 0,70 0,03 <0,030 <0,03 0,2
GC-FID-screening mg/l 2) 380 5,00 32 <5,0 104,3 5,00    5,00    <5,0 <5,0 2,5 14,00 5 <5,0 <5,0 4,8
Natrium (total) mg/l 320 410 400 620 437,5 310 410 160 270 287,5 810 940 940 910 900,0
Calcium mg/l 560 570 510 380 505,0 590 720 310 480 525,0 480 490 480 450 475,0
Jern mg/l 0,05 0,046 0,220 0,220 0,04 0,039
Phosphor (total) mg(l 1,10 1,100 0,190 0,190 1,30 1,300
chrom (total) µg/l 13,0 13,0 4,9 4,90 13,0 13,00
Bor mg/l 17,0 17,0 5,00 5,00 23,0 23,00
Bly µg/l 1,0 1,0 23 23,00 <1 <1
Cadmium µg/l 1,2 1,2 1,60 1,600 2,1 2,100
Kobolt µg/l 2,500  2,500 <1 <1 3,5 3,500
Kobber µg/l 47 47,0 100 100,0 58 58,0
Kviksølv µg/l <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02
Nikkel µg/l 25 25 31 31,0 31 31,0
Zink µg/l 90 90 490 490,0 62 62,0
Mangan mg/l 0,220 0,220 0,160 0,160 0,40 0,400
Fenol µg/l <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050 <0,050
AOX mg/l 0,191 0,191 0,215 0,215 0,188 0,188

Rutinekontrol
Enhed A Enhed B

Rutinekontrol
Enhed C

Rutinekontrol

 
 

Udledning til rensningsanlæg 
 

1) NVOC: Ikke-flygtigt, organisk stof 
2) GC-FID-screening: Screening ved gaschromatografi for indhold af ekstraherbare, organiske stoffer, herunder opløsningsmidler og 
olieprodukter dvs. Alkylbenzener (GC-MS): Benzen, Toluen, Ethylbenzen, o-Xylen, m+p- Xylen og Naphthalen samt kulbrinter (GC-
FID): Benzen-C10, C10-C25, C25- C35 og sum (Benzen-C35). 
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Der er i 2021 udledt i alt 11.517 m3 vand via fællesudledningen. 
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Nedenfor vises gennemsnittet af de målte parametre grafisk over de seneste 5 år. 
 

 
 

 
 

 
 

 
Detektionsgrænsen er på 0,1 ml/l, hvorfor værdierne kan være lavere. 
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Detektionsgrænsen er på 1 mg/l, så nogle af værdierne kan godt være mindre. 
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Detektionsgrænsen er på 5 mg/l, så værdierne kan godt være mindre. 
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1 Indledning 

BOFA har bedt COWI om at gennemføre en teoretisk beregning af perkolatdannelsen fra  
BOFA's affaldsdeponeringsanlæg for 2021.  

Den teoretiske perkolatdannelse er beregnet med toplagsmodellen og er sammenholdt med 
de målte perkolatmængder, for vurdering af om alt det generede perkolat kan forventes op-
samlet i drænsystemet under deponeringsanlægget. 

BOFA 

PERKOLATBEREGNING FOR 2021 
FOR BOFA'S 
AFFALDSDEPONERINGSANLÆG  
NOTAT 



 

 

2 Målinger af perkolatmængde 

BOFA's affaldsdeponeringsanlæg består af to anlæg:  

› Deponeringsenhed Anlæg A har et areal på ca. 10.000 m². Deponeringsenheden er op-

fyldt med 2,5-5,0 m affald og er delvist slutafdækket, hvor der forventes en vis overfla-

deafstrømning (skønnet til 15% pga. et lille fald).  

Deponering af affald på enheden blev genoptaget i 2020. Jf. den nye miljøgodkendelse, 

må slutniveauet for det deponerede affald hæves med ca. 3 m. 

En del af Anlæg A bruges fortsat til oplag af ren jord til løbende afdækning, et depot for 

svært forurenet jord i midten, midlertidigt oplag af imprægneret træ. 

› Deponeringsenhed Anlæg C har et areal på ca. 7.500 m². I 2021 blev der fortsat depo-

neret affald på denne enhed over det tidligere slutniveau, idet slutniveauet hæves med 

ca. 3 m. jf. den nye miljøgodkendelse. Der er udlagt et ca. 10 cm tykt lag af jord over 

det deponerede affald. Der er etableret afskærende omfangsdræn langs den nordøstlige 

og sydlige afgrænsning af enheden, som afvander til perkolatsystemet.  

Bundmembransystemerne for Anlæg A og Anlæg C blev samlet på toppen af skelvolden mel-
lem deponeringsenhederne i september 2021 således, at deponeringsvolumen mellem depo-
neringsenhederne kan udnyttes optimalt. 

Perkolatmængden fra hvert anlæg bliver registreret med en MJK flowmåler. Flowmåleren er 
af typen "åben kanal flowmåler (V-overfald)" med niveausensor.  

Da der har været mistanke om, at V-overfaldsmålerne ikke måler det korrekte flow, har den 
samlede mængde af perkolat fra Anlæg A og C fra den 1. januar 2017 desuden været målt 
ved hjælp af en elektromagnetisk flowmåler, som måler på en fuldt løbende trykledning efter 
perkolatpumpebrønden. Flowmålingerne for 2021 er vedlagt i Bilag B.  

Det skal bemærkes, at flowmåleren for Anlæg A var defekt i 10 uger (uge 23-24 og Uge 45-
52) og flowmåleren for Anlæg C var defekt i 8 uger (uge 23-24 og uge 45-50). I beregnin-
gerne er perkolatmængderne for disse uger sat til nul. 

En oversigt over registrerede perkolatmængder og nedbør per uge for 2021 fremgår af Bilag 
C (Graf) og Bilag D. Det fremgår tydeligt af grafen, at flow i V-overfaldsmålerne for de en-
kelte anlæg måler væsentlig mindre flow, end hvad der måles med den elektromagnetiske 
flowmåler. Denne forskel er større i 2021 grundet de defekte flowmålere. Dog er det tydeligt, 
at ved stor perkolatdannelse er der udslag på V-overfaldene, men i perioder med lille perko-
latdannelse (mindre end 40 m³/uge) er der stort set ingen registrering af perkolat i V-over-
faldene. 

For 2021 er der registreret følgende samlede perkolatmængder: 

› Anlæg A (V-overfald): 124 m³ (796 m³ i 2020) 

› Anlæg C (V-overfald): 238 m³ (87 m³ i 2020) 

› Anlæg A (V-overfald) + Anlæg C (V-overfald): 362 m³ (883 m³ i 2020) 

› Anlæg A+C (elektromagnetisk flowmåler): 3.179 m³ (3.249 m³ i 2020) 



 

 

Det ses, at V-overfaldsmålerne for Anlæg A og Anlæg C samlet set måler en langt lavere 
perkolatmængde end den elektromagnetiske flowmåler. Forholdet i 2021 er langt større end i 
2020. 

Tabel 1 Beregning af perkolatdannelse i Anlæg A og C og samlet for 2016-2021. *Samlet værdi 
for uge 1 - 43 i 2017 givet i notatet Perkolatberegning for BOFA's affaldsdeponeringsan-
læg 2017, Revision 20. marts 2018. 

 
Den målte nedbør er i  

 Anlæg A 
(Flowmåler V-overfald) 

Anlæg C 
(Flowmåler V-overfald) 

Anlæg A + C 
(Elektromagnetisk flowmå-

ler) 

Areal, m² 10.000 7.500 17.500 

Nedbør (korr.), 2016 629,4 mm / 6.294 m³ 629,4 mm / 4.765 m³ 629,4 mm / 11.059 m³ 

Nedbør (korr.), 2017 890,7 mm / 8907 m³ 
691 mm*/ 6910 m³* 

890,7 mm / 6.680 m³ 890,7 mm / 15.587 m³ 

Nedbør (koor.), 2018 602,4 mm / 6.024 m³ 602,4 mm / 4.518 m³ 602,4 mm / 10.542 m³ 

Nedbør (koor.), 2019 824,8 mm /8.248 m³  824,8 mm /6.186 m³  824,8 mm /14.434 m³  

Nedbør (koor.), 2020 612,9 mm/ 6.129 m³ 612,9 mm/ 4.597 m³ 612,9 mm/ 10.726 m³ 

Nedbør (koor.), 2021 810 mm/ 8.102 m³  810 mm/ 6.076 m³  810 mm/ 14.178 m³  

Perkolat 2016 (registreret) 528 m³ 831 m³ - 

Perkolat 2017 (registreret) 5.102 m³ (643 m³ *) 631 m³ 4.888 m³ 

Perkolat 2018 (registreret) 761 m³  294 m³ 4.694 m³  

Perkolat 2019 (registreret) 633 m³  132 m³  4.955 m³  

Perkolat 2020 (registreret) 796 m³  87 m³  3.249 m³ 

Perkolat 2021 (registreret) 124 m³  238 m³  3.179 m³  

Perkolatdannelse, 2016 8% 17% - 

Perkolatdannelse, 2017 57% (9% *) 9% 31% 

Perkolatdannelse, 2018 13% 7% 45% 

Perkolatdannelse, 2019 7,7% 2,1% 34% 

Perkolatdannelse, 2020 13% 1,9% 30% 

Perkolatdannelse, 2021 1,5% 39,2% 22,4% 

 Anlæg A 
(Flowmåler V-overfald) 

Anlæg C 
(Flowmåler V-overfald) 

Anlæg A + C 
(Elektromagnetisk flowmå-

ler) 

Areal, m² 10.000 7.500 17.500 

Nedbør (korr.), 2016 629,4 mm / 6.294 m³ 629,4 mm / 4.765 m³ 629,4 mm / 11.059 m³ 



 

 

Tabel 1 sammenstillet med de målte perkolatmængder. Perkolatdannelsen (defineret som 
forholdet mellem nedbør, som falder på deponeringsenhederne, og mængden af genereret 
perkolat) ser ud til at være ret lav i 2021 for målingerne med den elektromagnetiske flow-
måler, i betragtning af, at 2021 var et regnfyldt år. I 2019, hvor nedbøren var på samme ni-
veau som i 2021 blev perkolatmængden ca. 54% højere end i 2021. 

I 2021 er perkolatdannelsen beregnet til 22,4% (30% i 2020), og perkolatdannelsen forven-
tes typisk at ligge på 30% til 50% af den målte nedbør. Det er den laveste perkolatdannelse 
siden beregningerne blev påbegyndt i 2016. Der kan være flere årsager til det, herunder fejl 
i den elektromagnetiske flowmåler. Den lave perkolatdannelse skyldes næppe udsivning af 
perkolatet, idet der ikke er registreret nogle driftsforstyrrelser/ændringer i anlæggets miljø-
beskyttende foranstaltninger, som kunne være medvirkende til det. 

Perkolatdannelsen for de enkelte deponeringsenheder var endnu lavere grundet V-overfalds-
målernes fejlagtige flowmålinger. 

3 Beregning af den teoretiske perkolatdannelse 

Beregningen af den teoretiske perkolatdannelse er foretaget med en toplagsmodel, som an-
vender følgende data: 

› Nedbør (inkl. korrektionsfaktor) (DMI for nærmeste målestation) 

Nedbør (korr.), 2017 890,7 mm / 8907 m³ 
691 mm*/ 6910 m³* 

890,7 mm / 6.680 m³ 890,7 mm / 15.587 m³ 

Nedbør (koor.), 2018 602,4 mm / 6.024 m³ 602,4 mm / 4.518 m³ 602,4 mm / 10.542 m³ 

Nedbør (koor.), 2019 824,8 mm /8.248 m³  824,8 mm /6.186 m³  824,8 mm /14.434 m³  

Nedbør (koor.), 2020 612,9 mm/ 6.129 m³ 612,9 mm/ 4.597 m³ 612,9 mm/ 10.726 m³ 

Nedbør (koor.), 2021 810 mm/ 8.102 m³  810 mm/ 6.076 m³  810 mm/ 14.178 m³  

Perkolat 2016 (registreret) 528 m³ 831 m³ - 

Perkolat 2017 (registreret) 5.102 m³ (643 m³ *) 631 m³ 4.888 m³ 

Perkolat 2018 (registreret) 761 m³  294 m³ 4.694 m³  

Perkolat 2019 (registreret) 633 m³  132 m³  4.955 m³  

Perkolat 2020 (registreret) 796 m³  87 m³  3.249 m³ 

Perkolat 2021 (registreret) 124 m³  238 m³  3.179 m³  

Perkolatdannelse, 2016 8% 17% - 

Perkolatdannelse, 2017 57% (9% *) 9% 31% 

Perkolatdannelse, 2018 13% 7% 45% 

Perkolatdannelse, 2019 7,7% 2,1% 34% 

Perkolatdannelse, 2020 13% 1,9% 30% 

Perkolatdannelse, 2021 1,5% 39,2% 22,4% 



 

 

› Potentiel fordampning (DMI for nærmeste målestation) 

› Arealstørrelse 

› Vanddeficit (varierer afhængig af jordtype mv.) 

› Overfladeafstrømning 

Nedbør og fordampning, indhentet fra DMI, fremgår af Bilag D. Vanddeficittet og overfladeaf-
strømningen varierer over den enkelte deponeringsenhed, og hver deponeringsenhed er i 
toplagsmodellen opdelt i op til seks forskellige typer, afhængig af jordtype, overfladeaf-
strømning mv. Deponeringstyperne fremgår af Bilag A, og beregningerne med toplagsmodel-
len er vedlagt Bilag E.  

Ved brug af toplagsmodellen er den teoretiske perkolatdannelse for 2021 beregnet som føl-
ger: 

› Anlæg A: 3.491 m³ (1.765 m³ i 2020) 

› Anlæg C: 2.954 m³ (1.632 m³ i 2020) 

› Anlæg A og C: 6.445 m³ (3.397 m³ i 2020) 

For 2021 ligger den teoretiske beregnede perkolatmængde i forhold til den registrerede per-
kolatmængde som følger: 

› Anlæg A: 2.715 % højere (122% højere i 2020) 

› Anlæg C: 1.141 % højere (1.775% højere i 2020) 

› Anlæg A og C (Ny måler): 50,7 % højere (4,4% højere i 2020) 

Den teoretisk beregnede perkolatmængde på 6.445 m³/år for 2021 er en faktor 2 større end 
det som er målt med den fælles elektromagnetiske flowmåler (3.179 m³/år).  

Da der er en vis forsinkelse i systemet, er det naturligt, at der kan være variationer i, hvor-
dan vandbalancen passer, når den opgøres for de enkelte år. Yderligere må der forventes en 
vis usikkerhed på vandbalanceberegningerne, da de bygger på en lang række antagelser. 
Det skal dog bemærkes, at forskellen mellem de teoretiske og registrerede perkolatmængder 
er væsentligt større i 2021 sammenlignet med sidste år. 

4 Konklusion 

Det vurderes, at målingerne af perkolat fra Anlæg A og Anlæg C med V-overfaldsmålere lige-
ledes i 2021 var fejlbehæftede. Ved lavt flow bliver flowet ikke registret, og ved større flow 
bliver registreringen usikker og stadig betydelig lavere, end hvad der registreres på den fæl-
les elektromagnetiske flowmåler. Ydermere var overfaldsmålerne defekte i 8-10 uger i løbet 
af året. Det anbefales derfor, at disse V-flowmålere afinstalleres. 

Det anbefales således, at det fremover kun er den elektromagnetiske flowmåler, som ligger 
til grund for registrering og vurdering af perkolatmængder fra deponeringsanlægget.  

I 2021 blev der målt en samlet perkolatmængde på 3.179 m³/år, hvilket er væsentligt lavere 
end den teoretisk beregnede perkolatmængde på 6.445 m³/år. Forskellen var minimal i 
2020. Da der er en vis forsinkelse i systemet, er det naturligt, at der kan være variationer i, 
hvordan vandbalancen passer, når den opgøres for enkeltstående år. Yderligere må der 



 

 

forventes en vis usikkerhed på vandbalanceberegningerne, da de bygger på en lang række 
antagelser.  

Som kontrol er den registrerede perkolatmængde også sammenholdt med den målte nedbør. 
Perkolatdannelsen (defineret som forholdet mellem nedbør, som falder på deponeringsenhe-
derne, og mængden af genereret perkolat) er beregnet til 22,4% for 2021, hvilket vurderes 
at være for lavt, idet perkolatdannelsen typisk forventes at ligge på 30% til 50% af den 
målte nedbør. Det er den laveste perkolatdannelse siden beregningerne blev påbegyndt i 
2016.  

Som nævnt ovenfor, kan der være flere årsager dertil, herunder også fejl i den elektromag-
netiske flowmåler. Målingerne med den elektromagnetiske flowmåler i 2021 ser ud til at ligge 
på ret lavt niveau i betragtning af, at 2021 var et regnfyldt år. I 2019, hvor nedbøren var på 
samme niveau som i 2021 blev perkolatmængden ca. 54% højere end i 2021. 

Den lave perkolatdannelse skyldes næppe udsivning af perkolatet, idet der ikke er registreret 
nogle driftsforstyrrelser/ændringer i anlæggets miljøbeskyttende foranstaltninger i 2021, 
som kunne være medvirkende til det. 

 



 

 

Bilag A Oversigtskort med deponeringsenhederne  

 

  



 

 

Bilag B Målte perkolatmængder i 2021 

          



 

 

Bilag C Graf over registrerede perkolatmængder sammenholdt 
med nedbør 

 

 



 

 

Bilag D Perkolat mængder, nedbør og fordampning 

 



 

 

Bilag E Beregninger med toplagsmodellen 

 

 



 

 

  



 

 

   



 

 

  



 

 

  



 

 

 



Bilag 6.1 
 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 1       
DGU nr. 246.744          

 

Aktuelle målinger 

   
 

 
PH     Ledningsevne 

             
COD GC FID 

  



Ammonium N Klorid 

  
Flourid Sulfat 

  
Natrium Calcium 

  
Temperatur 

 
De tre vandrette linjer angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse. 

 
 

Alarmgrænser           

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 7,88 108,56 9,67 5,00 0,434 169,2 0,6  55,04 33,91  140,32  12,05 
Midter 8,13 122,43 13,20 5,00 0,622 202,06 0,67  66,9 36,74  163,86  12,76 
Øvre 8,38 136,3 16,73 5,00 0,809 234,91 0,75  78,77 39,57  187,41  13,48 

 
 DGU 246.744         



OBS 1,  
Stålrør afdækket med betonbrønd med betondæksel     

     
faste 
koter mar jun sep dec 

Terrænkote       50,30         
Dækselkote (m)       50,77         
Jernrørskote (m)       50,69         
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)   16,27 16,23 16,27 16,22 
Bundkote (m)         34,42 34,46 34,42 34,47 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)     1,65 1,59 2,73 1,75 
Vandspejlskote (m)         49,04 49,1 47,96 48,94 
         

Udvidede prøver 

 
  



 



Bilag 6.2  
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 2 
 

DGU nr. 246.829 

 
 
 
PH Ledningsevne 

  
COD GC FID 

  
 
 
 
 



Ammonium N Klorid 

  
Flourid Sulfat 

  
Natrium Calcium 

  
Temperatur 

 

 De tre vandrette linjer angiver øvre, 
midterste og nedre alarmgrænse. 

 

Alarmgrænser           

  PH 
Led. 
Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 

Nedre 7,01 148,34 105,11 7,07 12,29 170,86 0,48  97,97 84,28  197,11  13,04 
Midter 7,23 177,54 136,92 8,77 19,19 223,24 0,55  134,12 112,90  239,31  13,54 
Øvre 7,45 206,74 168,72 10,48 26,08 275,62 0,62  170,26 141,53  281,51  14,04 

 
 
 
 
 



OBS 2, DGU 246.829 
Plastrør afdækket med betonbrønd med 
betondæksel 

faste 
koter mar jun sep dec 

Terrænkote       51,31         
Dækselkote (m)       51,53         
Jernrørskote (m)       51,51         
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)   25,95 26,00 24,92 25,93 
Bundkote (m)         25,56 25,51 26,59 25,58 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)   7,88 8,60 9,14 7,95 
Vandspejlskote (m)       43,63 42,91 42,37 43,56 
Udvidede målinger 
      

 
  



 



Bilag 6.3 
 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 3 
DGU nr. 246.830 
 
Aktuelle målinger 

 
 
 
PH Ledningsevne 

  
COD GC FID 

  
 



Ammonium N Klorid 

  
Flourid Sulfat 

  
Natrium - Calcium - 

         
Temperatur - 

  
De tre vandrette linjer angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse, 

 

Alarmgrænser           

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 7,27 242,02 33,1 5,00 0,419 359,06 0,28  364,5 98,40  369,59  12,21 
Midter 7,47 264,41 38,00 5,00 0,642 409,65 0,31  406,6 109,55  407,01  13,28 
Øvre 7,67 286,8 42,9 5,00 0,865 448,8 0,34  448,8 120,71  444,43  14,33 

  
 

 



OBS 3 DGU 246.830          
     

Plastrør afdækket med betonbrønd med betondæksel faste mar jun sep dec 
Terrænkote 44,03         
Dækselkote (m) 44,60         
Jernrørskote (m) 44,58         
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)   21,37 21,40 21,42 21,40 
Bundkote (m)   23,21 23,18 23,16 23,18 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)   1,18 1,98 2,43 1,45 
Vandspejlskote (m)   43,40 42,60 42,15 43,13 
 
Udvidet kontrol          

  
  



       



Bilag 6.4 
 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 4 
 
Aktuelle målinger 

 
 
 
PH Ledningsevne 

  
COD GC FID 

  
 
 
 



Ammonium N  Klorid 

  
Flourid  Sulfat 

  
Natrium  Calcium 

  
Temperatur 

 
 

De tre vandrette linjer angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse. 
 

Alarmgrænser           

  PH 
Led. 
Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 

Nedre 7,58 267,13 20,34 5,00 0,031 197,46 0,38  693,1 139,1  299,61  12,38 
Midter 7,87 316,09 23,31 5,00 0,048 250,64 0,44  873,4 167,8  367,41  13,13 
Øvre 8,14 365,04 26,29 5,00 0,063 303,82 0,49  1053,3 196,5  435,21  13,88 

 

          



 
OBS 4 
Stålrør afdækket med Ø600 mm jerndæksel      

 
faste 
koter mar jun sep dec 

Terrænkote 49,78     
Dækselkote (m) 49,66     
Jernrørskote (m) 49,37     
Nedstik  fra ok jernrør til bund i boring (m)   16,25 16,26 16,26 16,26 
Bundkote (m)   33,12 33,11 33,11 33,11 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)   2,23 3,71 4,78 3,15 
Vandspejlskote (m)   47,14 45,66 44,59 46,22 

 
Udvidet kontrol 

 
 
 
 
 
 
  



 



Bilag 6.5 
 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 6 
DGU nr. 246.747 
 
Aktuelle målinger 

 
 
 
PH Ledningsevne 

  
COD GC FID 

  
 
 
 
 



Ammonium N  Klorid 

  
Flourid  Sulfat 

  
Natrium  Calcium 

  
Temperatur 

 
 

De tre vandrette linjer angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse. 
 

 

Alarmgrænser          

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 7,58 267,13 20,34 5,00 0,032 197,46 0,38  693,5 139,06  299,61  12,38 
Midter 7,87 316,09 23,31 5,00 0,048 250,64 0,44  873,4 167,76  367,41  13,13 
Øvre 8,15 365,04 26,29 5,00 0,063 303,82 0,49  1053,3 196,46  435,21  13,88 

 
 



OBS 6  
Stålrør afdækket med Ø600 mm jerndæksel      

 
faste 
koter mar jun sep dec 

Terrænkote 49,78     
Dækselkote (m) 49,78     
Jernrørskote (m) 49,61     
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)   14,95 14,95 14,93 14,94 
Bundkote (m)   34,66 34,66 34,68 34,67 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)   1,25 1,60 2,23 0,50 
Vandspejlskote (m)   48,36 48,01 47,38 49,11 

 
Udvidede målinger 

 
 
 
 
 
 
  



 



Bilag 6.6 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 7 
DGU nr. 246820 
 
Aktuelle målinger 

 
 
PH Ledningsevne 

  
COD GC-FID 

  
 
 
 
 
 



Ammonium N Klorid 

  
Flourid Sulfat 

  
Natrium Calcium 

  
Temperatur 

 
De tre vandrette linjer angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse. 

 

Alarmgrænser           

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 7,63 191,52 11,92 6,07 3,20 387,37 0,48  38,83 157,55  239,82  12,12 
Midter 7,84 237,65 14,38 8,00 3,91 531,39 0,55  50,32 202,53  328,81  13,50 
Øvre 8,06 283,79 16,85 9,34 4,61 673,42 0,62  61,81 417,81  417,81  14,88 

 
 
 

 
 
 



OBS 7, DGU 246.820          
Stålrør afdækket med betonbrønd med betondæksel faste 

koter mar jun sep dec 
Terrænkote 51,60     
Dækselkote (m) 51,84     
Jernrørskote (m) 51,62     
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)   15,11 15,14 15,13 15,11 
Bundkote (m)   36,51 36,48 36,49 36.51 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)   0,89 1,52 2,08 0,65 
Vandspejlskote (m)   50,73 50,10 49,54 50,97 

 

Udvidet kontrol          

 
  



 



Bilag 6.7 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 8 
DGU nr. 246.821 
 
Aktuelle målinger 

 
 
PH Ledningsevne 

   
COD GC-FID 

   
 
 
 
 
 
 



Ammonium N Klorid 

  
Flourid Sulfat 

  
Natrium Calcium 

  
Temperatur 

 

 
De tre vandrette linier angiver øvre, midterste og 
nedre alarmgrænse, er der ingen vandrette linier, så er 
alarmgrænserne ikke beregnet. 

 
 

Alarmgrænser           

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 7,52 103,28 8,58 5,70 0,79538 136,15 0,27  61,57 61,05  141,91  10,54 
Midter 7,74 115,70 10,67 8,13 1,377 178,16 0,32  79,04 75,01  164,17  12,38 
Øvre 7,96 128,12 12,76 10,56 1,95861 220,17 0,37  96,51 88,97  186,53  14,22 

 
 
 



OBS 8, DGU 246.821 
Stålrør afdækket med betonbrønd med betondæksel faste 

koter 
mar jun sep dec 

Terrænkote       52,70     
Dækselkote (m)       53,03     
Jernrørskote (m)       52,91     
Nedstik fra ok jernrør til bund i boring (m)     15,25 15,27 15,26 15,16 
Bundkote (m)         37,66 37,64 37,65 37,75 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)     2,22 2,72 3,21 0,70 
Vandspejlskote (m)         50,59 50,19 49,70 52,21 

 
Udvidet kontrol           

 
 

 
 
 

  



 



Bilag 6.8 
Alarmgrænser for OBS-boring nr. 9 
DGU nr. 246.849 
 
Aktuelle målinger 

 
 
 
PH Ledningsevne 

  
 
COD GC FID 

  
 
 
 
 



Ammonium N  Klorid 

  
Flourid  Sulfat 

  
Natrium Calcium 

         
Temperatur 

 
De tre vandrette linier angiver øvre, midterste og nedre alarmgrænse. 

 
Alarmgrænser           

  PH Led. Evne COD  GC FID Amm.N Klorid Flourid Sulfat Natrium Calcium Temp. 
Nedre 8,28 88,23 15,69 6,07 0,08 70,37 0,34  198,58 26,68  130,38  12,23 
Midter 9,14 93,04 21,99 7,83 0,12 86,15 0,41  229,43 30,13  143,90  12,95 
Øvre 10,01 97,86 28,29 9,58 0,16 101,92 0,48  260,28 33,58  157,42  13,68 

 
 



OBS 9          
DGU 246.849         
Plastrør afdækket med betonbrønd med 
betondæksel      

     
faste 
koter mar jun sep dec 

Terrænkote         33,29     
Dækselkote (m)       33,55     
Jernrørskote (m)       33,49     
Nedstik  fra ok jernrør til bund i boring (m)     18,14 18,10 18,15 18,10 
Bundkote (m)         15,35 15,39 15,34 15,39 
Nedstik fra ok jernrør til vandspejl (m)     2,27 1,60 1,67 1,20 
Vandspejlskote (m)         31,22 31,89 31,82 32,29 

 
Udvidet kontrol 

 
 
 
 
  



 



Bilag 7, drænvandskontrol. 

1 
 

Bilag 7, Resultater af drænvandskontrolprogram. 
 

 
Målingerne er på niveau med tidligere år. 

Drænvandet fra anlæg B er tilsluttet perkolatsystemet, da der for flere år siden blev konstateret forhøjede 
værdier. 
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Bilag 7, drænvandskontrol. 
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Bilag 7, drænvandskontrol. 
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Bilag 7, drænvandskontrol. 
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Bilag 8 Resultater af årets stikprøvekontrol. 
 
Der har i 2021 været gennemført modtagekontroller og stikprøvekontroller jf. nedenstående 
skema: 
 
Måned Antal kontroller Bemærkninger 
Januar 47 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 8 stikprøvekontrol deponi I.a.b. 
 10 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 1 stikprøvekontrol eternit I.a.b. 
 2 modtagekontrol asbest I.a.b. 
Februar 46 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 4 stikprøvekontrol deponi I.a.b. 
 9 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 1 modtagekontrol asbest I.a.b. 
Marts 59 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 1 stikprøvekontrol deponi I.a.b. 
 18 modtagekontrol eternit I.a.b. 
April 59 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 1 stikprøvekontrol deponi Udsorteret 
 25 modtagekontrol eternit I.a.b. 
Maj 43 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 7 modtage/stikprøve 

deponi 
Udsorteret, se billeder i mappe 

 21 modtagekontrol eternit I.a.b. 
Juni 40 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 16 modtagekontrol deponi Udsorterede, se billeder 
 29 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 1 modtagekontrol asbest I.a.b. 
Juli 35 modtagekontrol deponi I a.b. 
 15 modtagekontrol deponi Udsorterede, se billeder 
 27 modtagekontrol eternit I a.b. 
August 47 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 3 modtagekontrol deponi Udsorterede, se billeder 
 19 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 4 modtagekontrol asbest I.a.b. 
September 42 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 6 modtagekontrol deponi Udsorteret, se billeder 
 67 modtagekontrol eternit Indleveret fra GP på paller/bigbags, derfor mange 

vejninger 
Oktober 44 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 5 modtagekontrol deponi Udsorteret, se billeder 
 22 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 2 modtagekontrol asbest I.a.b. 
November 62 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 6 modtagekontrol deponi Udsorteret, se billeder 
 30 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 4 modtagekontrol asbest I.a.b. 
December 43 modtagekontrol deponi I.a.b. 
 3 modtagekontrol deponi Udsorteret, se billeder 
 15 modtagekontrol eternit I.a.b. 
 1 modtagekontrol asbest I.a.b. 
 
 
 
 
 
 
 



 



Bilag 9 
Deponianlæggets topografi  
(data om det deponerede affald) 
 
 
  



 



Bilag 10 
Sikkerhedsstillelse 
 

 
 
  



 



Bilag 11 Asbestcellernes placering 
 
 
 
 
 
 

Anlæg  A 

Anlæg C 

Asbestcelle 

 

 

 

PCB-celle 

Bunden asbest 
(eternit) 

Emballeret, ikke stærkt 
støvende asbest 
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